
２                                  坂 下 南 小 学 校  

    学 校 だ よ り 

ＮＯ．８０ 

                          Ｒ６．１２．１７ 

ドリーム＆チャレンジ！ ～あいさつ・はっぴょう・なかまとじぶん～ （文責:校長 菅家 篤） 

２学期が終業します ～保護者・地域の皆様に感謝～ 
８月２６日に始まった２学期（８２日）も、来週月曜日に終業を迎えます。保護者の皆様には、様々な

面において、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、本当にありがとうございました。 

今学期は、参観者の制限をなくして「学習発表会」を開催することができました。大勢のおうちの方に、

子ども達が活躍する姿をご覧いただくことができて大変うれしく思いました。そして、５年男子リレーの

大会新記録に沸いた「町陸上記録会」をはじめ、各種大会・コンクールにおいて、南っ子の活躍が見られ

ました。保護者の皆様の応援とご協力に感謝申し上げます。 

２学期は、「校長室暗唱チャレンジ！」に加え、子ども達のチャレンジの場として、「仲間と自分アピー

ル発表会」、「６００ｍ走チャレンジランキング大会」を実施し、チャレンジ精神を培ってまいりました。 

また、初めての試み「坂下南小ワークショップ２０２４」や「学校評価アンケート」では、保護者の皆

様から様々なご意見をいただきました。来年度の教育活動にできる限り生かしてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

夏から秋、そして冬へと移り変わる２学期、子ども達が学校に来て、学習や諸活動に取り組むことがで

きました。当たり前のようですが、これは教職員の力だけではできないことです。毎日元気に送り出して

くださる保護者の皆様、そして、子ども達の安全・安心のため、登校の様子を毎日見守ってくださる見守

り隊の皆様をはじめ、地域の方々のおかげです。紙上にて改めて感謝申し上げます。本当にお世話になり

ました。いよいよ年の暮れです。ご家族お揃いで穏やかな新年を迎えられますようお祈り申し上げます。 

 

 

  

 

   随分前に「ぽっかぽか」というテレビドラマがありました。日常の生活を描きな 

がら、見落としがちな大切なものをそっと教えてくれるようなドラマでした。 
 

◆ドラマの中でこんなシーンがありました。もうすぐ小学生になる一人娘のあすか 

ちゃんが、生まれて初めておじいちゃんからお年玉をもらいます。その額は五百円 

玉、百円玉、五十円玉、十円玉、一円玉のそれぞれ１枚ずつです。 

 

◆あすかちゃんはうれしくてすぐ買い物に行こうとしますが、お父さんが「お金は 

明日のことも考えて使うんだ」と教えます。 
 

◆話は変わりますが、ＮＨＫテレビ番組「生活笑百科」でのこと。「子どものお年玉 

の使い道に親は口を出せるか」という質問に、弁護士の答えは「出せる」でした。 

それを一緒に見ていた我が家の娘は大ブーイング！ 子どものお年玉にしっかり口 

を出すのも親としての務めだと思いますが、保護者の皆様はいかがでしょうか？ 

町陸上記録会 

    学習発表会 

仲間と自分アピール 

発表会 
６００ｍ走 

チャレンジランキング大会 


